
Tikriausiai kiekviena mamytė svajoja, 

kad jos vaikutis kaip įmanoma greičiau 

išmoktų savarankiškai apsirengti – juk šis 

įgūdis yra vienas iš svarbiausių, kokius tik 

gali įgyti mažylis. Tačiau nors suaugusiajam 

viskas atrodo gana paprasta ir nesudėtinga, 

mokymasis šio įgūdžio reikalauja 

dėmesingumo, ramybės, susitelkimo, geros 

smulkiosios motorikos kontrolės – kitaip 

tariant, daugelio dalykų, kurie mažiems 

vaikams sekasi labai sunkiai. 

 

Jeigu ketini atiduoti savo atžalėlę į 

vaikų darželį, svarbu, kad ji pati mokėtų 

savimi pasirūpinti, ir tai – ne vien rengimasis. 

Savarankiškas ir įgudęs vaikutis – tai tas, 

kuris moka pats pavalgyti, nusiprausti, 

naudotis puoduku, ir, žinoma, apsirengti. Kaip 

ir bet kurį kitą įgūdį, šį taip pat reikia lavinti, 

ir geriausia tai padaryti padeda įvairūs 

žaidimai. Vaikutis turi priprasti prie 

drabužėlių, suprasti jų sandarą. Daugelis 

mažylių nemėgsta paties rengimosi proceso, 

nes jis juos greitai nuvargina, išsekina, net 

jeigu patiems nereikia nė pirštuko pajudinti – 

viską padaro geraširdė ir rūpestinga mamytė. 

Štai kodėl būtina pradėti nuo nesudėtingų 

užduotėlių. 

Kokie turėtų būti pirmieji jūsų 

žingsniai? Iš pradžių pamokyk, kaip apsivilkti 

paprastus drabužėlius, pavyzdžiui, maikutę, 

pižamą, šortukus. Nepamiršk ir kojinyčių – su 

jomis galima prigalvoti daugybę įdomių 

žaidimėlių, kurių pabaigoje kojinytės atsiduria 

ant vaiko kojų. Pažaiskite tunelį, į kurį turi 

patekti vaiko kojytė arba rankutė 

(priklausomai nuo to, kokį rūbelį jis velkasi). 

Paveiksliukas ant maikutės padės vaikučiui 

atskirti, kur priekinė, o kur užpakalinė pusė. 

Pagirk savo sūnelį ar dukrytę už kiekvieną, 

net už patį mažiausią, pasiekimą, skatink 

vaiko iniciatyvą, jeigu jam pradeda sektis. 

Pratink rengtis, kai tavęs nėra šalia, ir jeigu 

jau ko nors išmoko, nustok padėti. 

 

Jeigu pirmieji bandymai nėra tokie 

sėkmingi, kokių tikėjaisi, jeigu mažyliui 

kažkas iš pradžių nesiseka – pasistenk išlikti 

rami, būk atkakli, nepasiduok – pataisyk 

drabužėlius, švelniai paaiškink, ką vaikutis 

padarė ne taip. Bartis, kad vaikas nemoka 

apsirengti, nereikia – tai visiškai nepadės. 

Prieš einant pasivaikščioti, neversk, kad jis 

apsirengtų pats, jeigu šio įgūdžio dar tik 

pradėjo mokytis – tikėtina, kad tai užtruks 

labai ilgai, ir jūsų pasivaikščiuojimas truks 

daug trumpiau, negu buvo planuota. 

Apmokymams geriau rasti kitą laiką – 

pavyzdžiui, kai rengiatės eiti maudytis arba 

miegoti, kai vaikas iš tiesų galės niekur 

neskubėdamas apsirengti ir nusirengti. 

 

Kai mažylis jau užtikrintai galės 

susidoroti su maikutėmis, marškinukais ir 

kelnytėmis su gumyte, pereikite prie 

užsegimų – sagučių, užtrauktukų ir virvučių. 

Pamokyk atžalą, kaip reikia apsiauti batukus, 

kaip apsivilkti viršutinius rūbus, užsidėti 

kepurę.  

 

 

 

 

 

 

Lankstinuką parengė auklėtoja - Rasa 

Skripkienė 

 

 

MOKOMĖS 

APSIRENGTI: NUO 

KO PRADĖTI? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekomendacijos tėvams 

 

2020 m. vasaris 



  

Kaip paskatinti vaiką savarankiškai 

apsirengti? 

Vaikas išmoks apsirengti pats, jei turės 

pakankamai galimybių treniruotis, tad 

jūsų užduotis – sukurti palankią 

aplinką šioms treniruotėms. Štai kaip 

galite tai padaryti: 

 

Leiskite vaikui pasirinkti. Tai geras 

būdas motyvuoti ir sudominti kiek 

vyresnį vaiką, jei jis nerodo 

iniciatyvos rengtis savarankiškai. Kad 

sprendimo priėmimas netaptų per daug 

komplikuotas, pasiūlykite vaikui du 

variantus – to visiškai pakanka 

ikimokyklinukams. Jei turėsite 

skubėti, kitos dienos drabužius kartu 

su vaiku išsirinkite ir pasiruoškite iš 

vakaro. 

 

Būkite kantrūs ir skirkite 

papildomo laiko. Bet kuriam vaiko 

įgūdžiui reikia laiko ir daugybės 

bandymų. Vaikas išmoks apsirengti 

greitai tik daugybę kartų tai padaręs 

lėtai. Planuokite dienotvarkę taip, kad 

vaikas turėtų papildomas 10 minučių 

šioms treniruotėms rytais, išnaudokite 

savaitgalius. 

 

Parinkite tinkamus drabužius. 
Suvarstomi batai ar palaidinė su 

gausybe sagučių – per sudėtinga 

užduotis lopšelinukui. Parinkite tokius 

drabužius, kokius vaikas pajėgus 

apsirengti atsižvelgiant į jo 

stambiosios ir smulkiosios motorikos 

įgūdžius. Patiems mažiausiems 

parinkite kelnes su guma, laisvesnius 

marškinėlius ar džemperius, avalynę 

su lipukais. 

 

Pagelbėkite (jei būtina). 
Vadovaukitės principu, kad pagalbos 

turi būti tik tiek, kiek būtina. Jei 

užtenka patarimo – apsiribokite juo. 

Jei tikrai reikia Jūsų įsikišimo, prieš 

pagelbėdami atsiklauskite „Gal galiu 

tau truputį padėti?“. Taip parodysite, 

kad pasitikite vaiko gebėjimais. 

 

Nesureikšminkite klaidų. Tikrai bus 

visko: išvirkščių kojinių, pasmukusių 

pėdkelnių, atvirkščiai užsivilktų 

marškinėlių, tarpusavyje visiškai 

nederančių „derinių“. Pasistenkite šių 

kliurkų per daug nesureikšminti. 

Žinoma, jų nepastebėti gali būti 

sudėtinga, ypač jei esate pedantiški, 

tačiau prisiminkite, kad šiame etape 

svarbiausia yra tai, ką vaikas padarė, o 

ne tai, kad jis kažką padarė ne taip. 

 

Ugdykite vaiko supratimą. 

Žinodamas, kokia tvarka reikia rengtis 

drabužius, vaikas labiau pasitikės savo 

jėgomis ir greičiau apsirengs, o 

suvokimas, kokius drabužius reikia 

rengtis vienu ar kitu atveju, padės 

išvengti ginčų dėl būtinos einant į 

laiką kepurės ar labai mėgstamos, bet 

per plonos tam metų laikui striukės. 

Pamokymai yra nuobodu, tad būkite 

kūrybingi: puikiai tiks savaitgalio 

žaidimas „Aprenk tėtį“ arba užduotėlė 

su iš popieriaus iškirptais drabužių 

paveikslėliais. Juos galite surūšiuoti 

pagal tam tikrus kriterijus arba 

suklijuoti ant lapo ta tvarka, kuria 

reikėtų juos rengtis (šį lapą galima 

pakabinti vaiko kambaryje – bus 

puikus priminimas rengiantis rytais). 

 

Nepapirkinėkite. Jei vaikas nerodo 

didelio noro rengtis savarankiškai, 

susilaikykite nuo pagundos jam 

pažadėti atlygį. Taip ugdysite ne vaiko 

savarankiškumą, o priklausomybę nuo 

materialių paskatų. Savarankiškumas 

ugdomas tik tuomet, kai motyvacija 

yra vidinė. Pagyrimų ir susižavėjimo 

kupino žvilgsnio turėtų pakakti su 

kaupu. 

 

Švęskite vaiko pasiekimus. 
Parafrazuojant garsiąją L. Armstrongo 

frazę, šie vaiko pasiekimai nėra 

reikšmingi žmonijai, bet jie yra labai 

dideli ir svarbūs vaikui (ir Jums) – 

pagirkite jį, pasakykite, koks jis yra 

šaunuolis ir kaip puikiai jam pavyko. 

Jo švytintis ir pasididžiavimo kupinas 

veidas išduos, kaip tai jam yra svarbu! 

Jei vaikas išgyveną periodą „Aš 

pats!”, greičiausiai jis protestuos prieš 

bet kokius Jūsų bandymus padėti 

apsirengti, persirengti ar apsirengti 

„teisingai“. Jei tik nėra didelės 

būtinybės, nespauskite vaiko: lai būna 

apsirengęs taip, kaip pats pasirinko.  

 


